PB PG Produk

01

01

01 01 01

04
04

04
04

04
04

05

05

05
05

05

05
05

05

05

05

06

06

06
06

06
06
06

03
03

05
05

06
06

01

01

02
02

02

03
03

03

03

03

01

01

02
02

02
02
02

01

01

01

01

01

02

01

02

03

05

01

01

02
03
04

Bezeichnung

Politische Gremien
Politische Gremien

Ortliche Kulturangelegenheiten
Neustadtfenster / Kulturelle Dienste

Musikschulen
Musikférderung

Bibliotheken
Dienstleistungen der Biicherei

Seniorenberatung / Demografie

Seniorenberatung /
Demografieangelegenheiten

Sonstige Hilfen und Leistungen
Hilfen bei Krankheit, Behinderung,
Pflegebediiftigkeit und anderen
Lebenslagen

Soziale Leistungen
(Kriegsopferfiirsorge, soziale
Verglinstigungen)

Hilfen bei Einkommensdefiziten
Hilfe zum Lebensunterhalt nach SGB
Xl

Leistungen der Grundsicherung

Betreuung Fluchtlinge, Geld- und
Sachleistungen

Bildungs- und Teilhabeleistungen

Férderung von Kindern in
Tagesbetreuung

Platze fir Kinder bis 6 Jahre

Kinder- und Jugendarbeit
Forderung der Kinder- und
Jugendarbeit

Begegnungsstatte Hackenberg
Begegnungsstatte Krawinkel-Saal
Bereitstellung von Spielplatzen

Haushaltsplan 2021
Beratung im Ausschuss fiir Soziales, Kultur und Intgration

Fundstelle

Seite 19

Seite 138

Seite 141

Seite 145

Seite 151

Seite 154

Seite 157

Seite 165

Seite 168

Kurzbeschreibung Prduktver-

antwortung
Ratsservice, Sitzungsdienst  (Rat), kommunaledHerr Binner/
Verfassungsrecht Frau Mattick

Tatigkeiten der Fachbereiche 2 bis 4 im Zusammenhang
mit Rat und den zu betreuenden Fachausschiissen und
Kommissionen (Planungs-, Bau- und UmweltA; RPA;
WahlprifungsA; SportA; ASK; SchulA; FeuerwehrA;
Arbeitsgruppe  Verkehrs-beruhigung; Arbeitsgruppe
Gebiihren, Satzungen, Baubetriebshof; Kleine
Kommission)

Forderukgltureller Veranstaltungen und Vereine; Herr Binner
Offentlichkeitsarbeit; Kommunale Veranstaltungen
/Projekte etc.; Kulturfdrderung; Kulturinformation und
Offentlichkeitsarbeit (sonstige Dienstleistungen)

Forderung musikalische Erziehung und Bildung, Frau Scimier

Vermittlung von dMe und Informationen, Frau Wenzel

Veranstaltungen + Ausstellungen, Interetcafé

Beratung Pflegebedurftige/Angehdrige Frau Mullené&dier

Antragsverfahren, Beratungen Frau Adolfs

Personliche Hilfen, Geld- und

Antragsverfahren

Sachleistungen,Frau Adolfs

Regelleistungen, Unterkunft, Ersatzanspriiche Fraaliad
Gewéhrung vam@sicherung (Alter/ Frau Adolfs

dauernde Erwerbsminderung)

Sicherung des notwendigen Lebensunterhalts Fraufé\do

Gewahrung voilduBgsleistungen (Klassenfahrten, Frau Adolfs

Schulbedarf, Mittagsverpflegung u.a.) sowie
Teilhabeleistungen (Mitgliedsbeitréage etc.)
Gewtlinschte Platzeur Verfligung stellen, Frau Adolfs

Kindergartenbeitrag, Verwaltungskostenzuschuss

Schulsozialarbeit, Kinder- und Jugendarbeit auRerhalblerr Morfidis
von Einrichtungen, Kinder-und Jugendarbeit innerhalb
eigener Einrichtungen

Verwaltung undeBeter Einrichtung Herr Morfidis
Verwaltung Betfieb der Einrichtung Frau Kusenberg
Bereitstellurgl Unterhaltung der Spielplatze Herr Zeuge



PB

10
10

10

15
15

PG

08
08

08

02
02

Produkt

01

02

01

Investitionen:

Bezeichnung

Hilfe bei Wohnproblemen
Verwaltung und Betrieb der
Obdachlosenunterkundiis 2010)

Verwaltung und Betrieb der
Ubergangsheime

Tourismus
Touristische Offentlichkeitsarbeit

Fundstelle

Seite 212

Seite 282

Kurzbeschreibung Prduktver-
antwortung
Bereitstellung des Verweisungsraumes Herr Zimmermann

Zum Dreiort 27 b (Raum 3)

Bereitstellung und Betrieb der Einrichtungen ZumFrau Adolfs
Dreiort 27a - f

Zusammenirb mit  Fremdenverkehrsorganisationen, Herr Thul
Erstellung und Versand von Werbematerialien und
Presseinformationen, Beobachtung und Beurteilung der
Fremdenverkehrsentwicklung, Zusammenarbeit mit dem
ortlichen Hotel- und Gaststattengewerbe,
Neustadtverbindung

Seite 322 (Produkigruppen 04.05-Musikschule, 06.02-Kinder/Jug endarbeit und 10.08-Ubergang sheime)



