Haushaltsplan 2021 Beratung im Ausschuss für Soziales, Kultur und Integration

PB	PG	Produkt	Bezeichnung	Fundstelle	Kurzbeschreibung	Produktver- antwortung
01 01	01 01	01	Politische Gremien Politische Gremien	Seite 19	Ratsservice, Sitzungsdienst (Rat), kommunales Verfassungsrecht Tätigkeiten der Fachbereiche 2 bis 4 im Zusammenhang mit Rat und den zu betreuenden Fachausschüssen und Kommissionen (Planungs-, Bau- und UmweltA; RPA; WahlprüfungsA; SportA; ASK; SchulA; FeuerwehrA; Arbeitsgruppe Verkehrs-beruhigung; Arbeitsgruppe Gebühren, Satzungen, Baubetriebshof; Kleine Kommission)	Herr Binner/ Frau Mattick
04 04	03	01	Örtliche Kulturangelegenheiten Neustadtfenster / Kulturelle Dienste	Seite 138	Förderung kultureller Veranstaltungen und Vereine; Öffentlichkeitsarbeit; Kommunale Veranstaltungen /Projekte etc.; Kulturförderung; Kulturinformation und Öffentlichkeitsarbeit (sonstige Dienstleistungen)	Herr Binner
04 04	05	01	Musikschulen Musikförderung	Seite 141	Förderung musikalische Erziehung und Bildung,	Frau Schumacher
04 04	06 06	01	Bibliotheken Dienstleistungen der Bücherei	Seite 145	Vermittlung von Medien und Informationen, Veranstaltungen + Ausstellungen, Internetcafé	Frau Wenzel
05	01		Seniorenberatung / Demografie	Seite 151		
05	01	01	Seniorenberatung / Demografieangelegenheiten		Beratung Pflegebedürftige/Angehörige	Frau Müllenschläder
05 05	02 02	01	Sonstige Hilfen und Leistungen Hilfen bei Krankheit, Behinderung, Pflegebedüftigkeit und anderen Lebenslagen	Seite 154	Antragsverfahren, Beratungen	Frau Adolfs
05	02	02	Soziale Leistungen (Kriegsopferfürsorge, soziale Vergünstigungen)		Persönliche Hilfen, Geld- und Sachleistungen, Antragsverfahren	Frau Adolfs
05	03		Hilfen bei Einkommensdefiziten	Seite 157		
05	03	01	Hilfe zum Lebensunterhalt nach SGB XII		Regelleistungen, Unterkunft, Ersatzansprüche	Frau Adolfs
05	03	02	Leistungen der Grundsicherung		Gewährung von Grundsicherung (Alter/dauemde Erwerbsminderung)	Frau Adolfs
05	03	03	Betreuung Flüchtlinge, Geld- und Sachleistungen		Sicherung des notwendigen Lebensunterhalts	Frau Adolfs
05	03	05	Bildungs- und Teilhabeleistungen		Gewährung von Bildungsleistungen (Klassenfahrten, Schulbedarf, Mittagsverpflegung u.ä.) sowie Teilhabeleistungen (Mitgliedsbeiträge etc.)	Frau Adolfs
06	01		Förderung von Kindern in Tagesbetreuung	Seite 165		
06	01	01	Plätze für Kinder bis 6 Jahre		Gewünschte Plätze zur Verfügung stellen, Kindergartenbeitrag, Verwaltungskostenzuschuss	Frau Adolfs
06	02		Kinder- und Jugendarbeit	Seite 168		
06	02	01	Förderung der Kinder- und Jugendarbeit		Schulsozialarbeit, Kinder- und Jugendarbeit außerhalb von Einrichtungen, Kinder- und Jugendarbeit innerhalb eigener Einrichtungen	Herr Morfidis
06		02	Begegnungsstätte Hackenberg		Verwaltung und Betrieb der Einrichtung	Herr Morfidis
	02 02		Begegnungsstätte Krawinkel-Saal Bereitstellung von Spielplätzen		Verwaltung und Betrieb der Einrichtung Bereitstellung und Unterhaltung der Spielplätze	Frau Kusenberg Herr Zeuge

PB	PG	Produkt	Bezeichnung Fu	ındstelle	Kurzbeschreibung	Produktver-
						antwortung
10	08		Hilfe bei Wohnproblemen Se	eite 212		
10	08	01	Verwaltung und Betrieb der		Bereitstellung des Verweisungsraumes	Herr Zimmermann
			Obdachlosenunterkunft (bis 2010)		Zum Dreiort 27 b (Raum 3)	
10	08	02	Verwaltung und Betrieb der Übergangsheime		Bereitstellung und Betrieb der Einrichtungen Zum Dreiort 27a - f	Frau Adolfs
15	02		Tourismus Se	eite 282		
15	02	01	Touristische Öffentlichkeitsarbeit		Zusammenarbeit mit Fremdenverkehrsorganisationen,	Herr Thul
					Erstellung und Versand von Werbematerialien und	
					Presseinformationen, Beobachtung und Beurteilung der	
					Fremdenverkehrsentwicklung, Zusammenarbeit mit dem	
					örtlichen Hotel- und Gaststättengewerbe,	
					Neustadtverbindung	

<u>Investitionen:</u> Seite 322 (Produktgruppen 04.05-Musikschule, 06.02-Kinder/Jugendarbeit und 10.08-Übergangsheime)